
差出⼈: ⼀般社団法⼈ ⽇本⽣産技能労務協会 事務局 
送信⽇時: 2020年3⽉4⽇⽔曜⽇ 18:10
宛先:
件名: 【JSLA】 重要 《 厚⽣労働省 》 雇⽤調整助成⾦の特例措置の拡⼤

会員各位 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

会員企業におかれては、新型コロナウイルス感染症の拡⼤への対応に苦慮されておられると思います。 

協会においては、2 ⽉ 28 ⽇に会員企業の皆様に、新型コロナウイルス感染症の事業活動への影響の 

調査をお願いしたところ、多くの会員企業にご回答いただき、ありがとうございました。 

会員企業により、状況に差はあるものの、今後の影響を⼤変危惧されている実情が伝わってきました。 

本⽇ 4 ⽇、調査結果を、厚⽣労働省需給調整事業課⻑及び雇⽤開発企画課⻑（雇⽤調整助成⾦の所管課）

に報告し、 

雇⽤調整助成⾦の拡充等を要請しました。 

雇⽤開発企画課⻑からは、「ちょうど、雇⽤調整助成⾦の特例措置の拡充を発表したところである。 

派遣事業者の⽅にも実情に応じて活⽤いただきたい」とのことでした。 

雇⽤調整助成⾦の特例措置の拡⼤については、下記の厚⽣労働省ＨＰをご覧ください。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09941.html 

今後とも、会員企業の皆様が円滑、適正に事業運営を⾏えるよう努めてまいりますので、 

引き続き、ご理解ご協⼒くださるよう、よろしくお願いいたします。 




